UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v góp ý hồ sơ đề nghị gia hạn

thời hạn sử dụng khu vực biển

của Công ty Cổ phần Cảng

tổng hợp Hòa Phát

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Sở Giao thông vận tải nhận được Công văn số 983/STNMT-BHĐ ngày

28/02/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tham gia ý kiến về hồ sơ đề

nghị gia hạn thời hạn sử dụng khu vực biển của Công ty Cổ phần Cảng tổng hợp

Hòa Phát để tiếp tục thi công bến cảng tổng hợp – container Hòa Phát Dung Quất.

Sau khi nghiên cứu, Sở Giao thông vận tải góp ý một số nội dung sau:

1. Công ty Cổ phần Cảng tổng hợp Hòa Phát đề nghị gia hạn thời hạn sử

dụng khu vực biển đến tháng 3/2029 để tiếp tục thi công bến cảng tổng hợp –

container Hòa Phát Dung Quất, gồm xây dựng các bến cảng, các công trình phục

trợ, kho bãi và hạ tầng kỹ thuật là phù hợp với quy định tại khoản 2 Điều 11 Nghị

định số 11/2021/NĐ-CP ngày 10/02/2021 của Chính phủ. Các nội dung khác đề

nghị Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, rà soát cho phù hợp với quy định tại

Nghị định số 11/2021/NĐ-CP ngày 10/02/2021 của Chính phủ.

2. Trong quá trình thi công xây dựng đề nghị Công ty Cổ phần Cảng tổng

hợp Hòa Phát tiếp tục sử dụng khu vực biển đúng mục đích, thi công đảm bảo an

toàn lao động, an toàn hành hải, thực hiện đầy đủ các quy định về bảo vệ môi

trường theo quy định của pháp luật.

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL (lnthien).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-03-11T08:11:30+0700

		2024-03-11T08:24:35+0700

		2024-03-11T08:24:35+0700

		2024-03-11T08:24:35+0700